АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Ленина ул..д. 64 г. Суровикино Волгоградская область  404415
Тел(84473) 9-46-23,факс (84473)9-46-23  E-mail:  ra_sur@volganet.ru
ОКПО 04024233, ОГРН 1023405973030  ИНН/КПП 3430030524/343001001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                         №
О внесении изменений в долгосрочную
районную целевую программу
«Героико-патриотическое воспитание
 в Суровикинском муниципальном районе на 2012-2014годы»,
утвержденную постановлением администрации Суровикинского
муниципального района от 19.03.2012   № 297

Постановляю:

1.Внести  в  долгосрочную районную целевую программу ««Героико-патриотическое воспитание в Суровикинском муниципальном районе      на 2012-2014годы», утвержденную постановлением администрации Суровикинского муниципального района от 19.03.2012  № 297 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию 10., касающуюся объемов и источников финансирования, изложить в следующей редакции:
	« 10. Предполагаемые  источники и объемы финансирования

	Общий объем финансирования Программы  на 2012-2014 годы составляет 556, 223 тыс. рублей, в том числе:
в 2012 году – 355, 0 тыс. рублей;
в 2013 году – 201, 223 тыс. рублей;
в 2014 году – 0 рублей.».

1.2. Раздел 4. «Технико-экономическое обоснование» изложить в следующей редакции:
«4. Технико-экономическое обоснование
Технико-экономическое обоснование определяет целесообразность выделения средств муниципального бюджета на реализацию мероприятий по патриотическому воспитанию граждан Суровикинского района. Общий объем финансовых средств из муниципального бюджета на реализацию  мероприятий Программы составляет 556, 223 тыс. рублей, в том числе:
в 2012 году – 355, 0 тыс. рублей;
в 2013 году – 201, 223 тыс. рублей;
в 2014 году – 0 рублей.».

1.3. Раздел 6  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей  редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы
       Финансирование Программы предполагается  осуществлять  из бюджета Суровикинского муниципального района.
Общий объем  финансирования Программы  из бюджета Суровикинского  муниципального района в 2012-2014 годы составляет  556, 223 тыс. рублей.

Конкретные объемы финансирования мероприятий Программы определяются при разработке и утверждении бюджета Суровикинского муниципального района на соответствующий год.
Размер расходуемых средств может уточняться, исходя из возможностей бюджета Суровикинского муниципального муниципального района.».

1.4. Изложить в новой редакции перечень мероприятий  Программы (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно - политической газете Суровикинского района «ЗАРЯ».
3.  Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по социальным вопросам Т.Ю. Панкову.

Глава Суровикинского
муниципального района                                                                    И.А. Шульц

Приложение
к  постановлению
 Администрации Суровикинского
муниципального района
от                      №
«Приложение
к постановлению
Администрации Суровикинского
муниципального района
  от 19.03.2012 № 297
Система программных мероприятий программы «Героико-патриотическое воспитание граждан»
Суровикинского муниципального района на 2012-2014годы
	№
п/п
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Всего
(сумма)
	2012
год
	2013
год
	Исполнитель

	1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ГЕРОИКО-ПАТРИОТИЧЕСКОУ ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН

	Митинг, посвященный, дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве. Тематическая программа «Сталинградский подвиг бессмертен»
	Бюджет Суровикинского муниципального района
	18 800

17 000
	6 800

10 000
	12 000

7 000
	МКУК «Радуга
администрации Суровикинского муниципального района(далее- МКУК «Радуга»)
Отдел по  образованию
администрации Суровикинского муниципального района(далее- отдел образования)

	 Митинг, тематическая программа, посвященная выводу советских войск из Афганистана
	Бюджет Суровикинского муниципального района
	8 700
	-

-
	4 100

   4 600
	Отдел образования

МКУК «Радуга»

	Организация и проведение тематических вечеров с участием родственников погибших воинов в годы ВОВ
	Бюджет Суровикинского муниципального района
	9 750
	9 750
	-

-

	МКУК «Радуга»

Отдел образования

	Благотворительная акция «Я с тобой, ветеран»
	Бюджет Суровикинского муниципального района

	1 600
	-
	1 600
	Отдел образования

	Тематические мероприятия, посвященные встрече поколений «А может не было войны
	Бюджет Суровикинского муниципального района
	14 395
	8 225
	6 170
	МКУК «Радуга»

	Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы
	Бюджет Суровикинского муниципального района

129 290

117 890

11 400
	МКУК «Радуга»

	Мероприятия, посвященные чествованию ветеранов ВОВ с юбилейными датами
	Бюджет Суровикинского муниципального района
	68 601
	29 300
	39 301
	МКУК «Радуга»

	1. ОБЛАСТНЫЕ, РАЙОННЫЕ КОНКУРСЫ, ИГРЫ, СЛЕТЫ ПО ГЕРОИКО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ

	Проведение районного конкурса патриотической песни «Салют Победы» среди молодых исполнителей
	Бюджет Суровикинского муниципального района
	3 751
	-
	3 751
	МКУК «Радуга»

	Районная военно-патриотическая игра «Орленок»
	Бюджет Суровикинского муниципального района
	2 700
	-
	2 700
	Отдел образования

	Участие в районном конкурсе школьников , посвященном  Дню Победы
	Бюджет Суровикинского муниципального района

	4 600
	-
	4 600
	Отдел образования

	Районные конкурсы среди образовательных организаций  на лучшую организацию гражданского и патриотического воспитания учащихся
	Бюджет Суровикинского муниципального района
	50 000
	50 000
	-
	Отдел образования

	Районный конкурс школьных газет, плакатов и рисунков по героико-патриотическому воспитанию
	Бюджет Суровикинского муниципального района
	12 000
	12 000
	-
	Отдел образования

	Военно- полевые сборы для допризывной молодежи «Защитник»
	Бюджет Суровикинского муниципального района
	203 000
	111 000
	92 000
	Отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации Суровикинского муниципального района (далее
ОДМ,ФКиС)

	1. ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	Издание книги «Суровикинский (Кагановичский) район в годы Великой Отечественной войны»
	Бюджет Суровикинского муниципального района
	12 000
	-
	12 000
	ОДМ,ФКиС

   »